Protocolado  Safi..  11 	do livro próprio

CÁMAR 	NiCI AL DE FORMOSO • M

Pede Deferimento.

Formoso-MG, 4 de abril de 2022 04 I  ,20.22

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSO
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃON°07/2022

Autor — Vereador JOSÉ MESSIAS PIMENTEL DE SOUZA

DESPACHO
Defiro como se requer

inclua-se no expediente
Publique-se.

Em   Oil  10.L02.

Vice-Presi 	a  Camara  Municipal

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Formoso.

O vereador que esta subscreve requer que, após a tramitação regimental,
seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte
indicação.

Sugere ao Prefeito Municipal de Formoso, que seja implantado e ativado

o funcionamento do Prédio Escolar situado no P.A. São Francisco, neste

município.

Justificativa

O Prédio Escolar do P.A. São Francisco, encontra-se inutilizado, e sem

funcionamento desde a sua construção.

A comunidade do P.A, São Francisco, bem como as comunidades da

Carinhanha, Costa, Logradouro, Bonito, São Joaquim, Cajueiro, Mato Grande e

Matinho abrigam centenas de crianças em idade escolar, que se vêm

obrigadas a grandes deslocamentos para terem direito ao acesso á educação.

Desta forma, vislumbramos ser de extrema importância a realização da referida

política pública, em comunhão com a Secretaria Municipal de Educação e

demais órgãos públicos competentes, com vistas á ampliação do sistema

educacional no referido local.

Assim, pugna pela aprovação da presente indicação, haja vista, tratar-

se de matéria de relevante interesse público e social.

PUBLICADO EM2/01222

CAM 	MU ICIPAL DE FORMOSO

V reador JOSÉ MESSIAS PIMENTEL DE SOUZA

Av. Presidente Castelo Branco, 127 - Telefax: (38) 3647-112211147 -  E-mail:  camarafso@hotmail.com
CEP 38.690-000 - Formoso - Minas Gerais

	Page 6